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Уважаемые налогоплательщики, согласно Федерального закона 229-ФЗ от 27.07.2010г.,
установлен единый срок уплаты транспортного, земельного и налога на имущество
физических лиц. Утверждена объединенная форма единого налогового уведомления /
Приказ ФНС РФ от 05.10.2010 N ММВ-7-11/479@ «Об утверждении формы налогового
уведомления»/. Налоговое уведомление формируется сразу по трем налогам, в
зависимости от наличия у налогоплательщика соответствующих объектов
налогообложения: транспортные средства, земельные участки, недвижимость (дом,
квартира, гараж…). Ранее по каждому налогу налогоплательщику формировали и
направляли отдельное уведомление. По сроку 01 ноября 2012 года Вами оплачены
имущественные налоги за 2011 год. 1 ноября 2013 года наступит срок платежей для
владельцев транспортных средств, недвижимости, земельных участков за 2012 год. В
налоговой службе идет формирование расчетов за 2012 год.

      

    

Обращаем Ваше внимание, что одновременно налоговая служба продолжает работу с
должниками по имущественным налогам.

    

Напоминаем, что для владельцев транспортных средств, домов, квартир, садовых и
земельных участков, на сайте УФНС по Ростовской области ( www.r61.nalog.ru )
работают сервисы «Узнай свою задолженность», «Личный кабинет налогоплательщика
физического лица». Сервисы позволяют определить задолженность
налогоплательщика, оплатить налоги и пени в режиме «онлайн» (безналичный расчет)
через «личные кабинеты» подключенных к «сервису» кредитных организаций, а также
сформировать и распечатать платежные документы для дальнейшей оплаты в банках
или платежных терминалах.

    

Межрайонная ИФНС России №12 по Ростовской области призывает всех плательщиков
налогов уточнить свои налоговые обязательства, провести сверку расчетов с бюджетом
и погасить задолженность в кратчайшие сроки. Неуплата налогов неизбежно приведет к
негативным последствиям. С целью эффективности взыскания задолженности по
налоговым платежам и сборам налоговая инспекция является участником совместных
рейдов с отрядами ГИБДД по выявлению должников на дорогах Ростовской области.
Осуществляется взаимодействие со Службой судебных приставов, органами местного
самоуправления, судебными и правоохранительными структурами. Обращаем Ваше
внимание, что к должникам при возбуждении исполнительного производства Службой
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судебных приставов возможно применение ареста имущества, принудительное
взыскание задолженности, ограничение права выезда за пределы Российской
Федерации и другие меры.

    

Сообщаем адреса, по которым сотрудники Межрайонной ИФНС России №12 по
Ростовской области ведут прием налогоплательщиков:

    

- г. Шахты ул. Шишкина 162, общественно-деловой центр «Город Будущего», зал №1,
телефон «горячей линии»: 8 (8636) 25-45-38;

    

- р.п. Каменоломни, ул. Комсомольская 13, кабинет №101, телефон «горячей линии»: 8
(86360) 2- 27-73;

    

- р.п. Усть-Донецкий, ул. Промышленная 3/3, кабинет №3, телефон «горячей линии»: 8
(86351) 9- 18-49.

    

- г. Новошахтинск, ул. Харьковская 111, кабинет №8, телефон «горячей линии»: 8
(86369) 2-33-94.

    

Для справки. Налог на имущество и земельный налог налоговая инспекция исчисляет на
основании налоговых ставок, утвержденных «Решениями» представительных органов
местного самоуправления (для городов Шахты и Новошахтинска – «Решениями
Городской Думы», для Октябрьского и Усть-Донецкого районов «Решениями Собрания
депутатов поселковых Администраций»). Ставки по транспортному налогу
утверждаются Законодательным Cобранием  Ростовской области.

    

В соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах
налоговые льготы по земельному и транспортному налогам, а также налогу на
имущество физических  установлены Налоговым кодексом Российской Федерации от
09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Законами субъектов
Российской Федерации о транспортном налоге и нормативными актами
представительных органов муниципальных образований о земельном налоге и налоге на
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имущество физических лиц. Уважаемые налогоплательщики, просим Вас своевременно
заявлять и предоставлять документы, подтверждающие наличие льгот по
имущественным налогам. Это позволит налоговым органам корректно исчислять
земельный, транспортный и налог на имущество физических лиц за 2012 год.

    

Отдел работы с налогоплательщиками

    

Межрайонной ИФНС России №12 по Ростовской области
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